Томская область
Первомайский район
Совет Первомайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

__________________________________________________________________________________________

с.Первомайское	№30  от 27.08.2019

О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Первомайское  сельское поселение органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2019 год по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильной дороги ул.Степной с.Первомайского ( от перекрестка ул.Степной с ул.К.Маркса до дома №13), в части ремонта в рамках программы «Развитие транспортной системы в Томской области»

        Заслушав и обсудив финансово – экономическое обоснование Главы Первомайского  сельского поселения  по вопросу передачи полномочий органами местного самоуправления Первомайского  сельского поселения органам местного самоуправления Первомайского района, руководствуясь частью 4 статьи 15  Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Первомайского  сельского поселения

СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

         1. Органам местного самоуправления  муниципального образования Первомайское  сельское поселение  передать органам местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район»  полномочия по  осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильной дороги ул.Степной с.Первомайского ( от перекрестка ул.Степной с ул.К.Маркса до дома №13), в части ремонта в рамках программы «Развитие транспортной системы в Томской области» на 2019 год.
2. Поручить Администрации  Первомайского сельского поселения заключить  соответствующие соглашения о передаче осуществления полномочия, указанного в пункте 1 настоящего решения, с Администрацией Первомайского района за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Первомайского сельского поселений в бюджет муниципального образования «Первомайский район»  согласно приложению к настоящему решению.
Соглашение  о передаче полномочий вступает в силу  с даты подписания и действует до 31 декабря 2019 года.
3. Обнародовать настоящее решение в специально отведенных местах библиотеках населенных пунктов и разместить  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования  Первомайское сельское поселение http://www.pervomsp.ru/
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования.
5. Контроль  за исполнением данного решения возложить на  Главу Первомайского  сельского поселения  С.И.Ланского.

Глава Первомайского
 сельского поселения,
Председатель Совета                               	                                                           С.И.Ланский

Приложение
к решению Совета
Первомайского сельского поселения
                 №30  от 27.08.2019

Размер
межбюджетных трансфертов,
передаваемых из бюджета Первомайского сельского  поселения
в бюджет муниципального образования «Первомайский район»
на осуществление полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильной дороги ул.Степной с.Первомайского ( от перекрестка ул.Степной с ул.К.Маркса до дома №13), в части ремонта в рамках программы «Развитие транспортной системы в Томской области» на 2019 год

	№ п/п
	Наименование
сельского поселения
	Размер межбюджетного
трансферта на
осуществление полномочий, рублей

	1
	Первомайское
	26092,54

	Итого
	26092,54